19ra	<p>De his que parrochiis in terris – potestate durantibus <i>C 10 q 1 cc 7-8</i></p> <p><i>Item ex concilio Tarconensi. Annuis vicibus ecclesie ab episcopis visitentur/</i> Decrevimus ut antique consuetudinis ordo – esse statutum <i>Ib c 10</i></p> <p><i>Item Damasus papa. Ecclesiarum oblationes sub laicorum dominio non</i> <i>dominentur</i> Hanc consuetudinem que contra sanctam – omnes fiat, fiat <i>Ib. c 15</i></p>
19rb	<p><i>Item Gelasius Iustino archidiacono et Fausto defensori. De rebus ecclesie non est</i> <i>aliquid alienandum</i> Nobis enim et fame vestre -/- respiciat communes <i>C 12 q 2 c 23</i></p> <p><i>Item Simachus papa. Predia ecclesie non pape alienare</i> Non licet pape predium ecclesie – dicitur convenire <i>C 10 q 2 c 20</i></p>
19va	<p><i>Item ex epistola Leonis pape. Nisi ut meliora prospiciat rem ecclesie non licet</i> <i>distrahere episcopo</i> Universis episcopis per Siciliam constitutis. Sine exceptione decernimus ne quis - /- subscriptione clericorum <i>C 12 q 2 c 52</i></p> <p style="text-align: center;"><i>[lacuna follows]</i></p> <p><i>Gregorius papa. Aliena ecclesie non licet invadere</i> Sicut ecclesia proprias res amittere – invadere non oportet. <i>Ib c 49</i></p> <p><i>Item Urbanus papa. Alienationes facte ab intrusis et ordinationes sine consensu</i> <i>clericorum irritae sint</i> Alienationes omnium per intrusionem seu – cannice subiacebit <i>Ib c 37</i></p>
19vb	<p><i>Item ex concilio Mediomatricis. Rescindantur precarie et commutationes ab</i> <i>invasoribus facte</i> Pecarie et commutationes tempore viduarum -/- ordinabitur reddit <i>Ib cc 44-5, 47-8</i></p>
20ra	<p><i>Ex concilio Agathensi. De clericis qui documenta ecclesie supprimunt aut</i> <i>adversariis tradunt</i> Si quis de clericis documenta -/- facultatibus reddat <i>Ib c 33, 33a (repeated)</i></p> <p><i>In tertio Tolletano concilio. Servi ecclesiarum publicis angariis non fati</i> Ecclesiarum servos et episcoporum vel – efficiatur extraneus <i>Ib c 69</i></p>
20rb	<p><i>Vasa sacra pro redemptione captivorum sunt alienanda et monasterium ecclesie</i> <i>tradatur ex cuius bonis construitur</i> Apostolicos et paternos canones renovans -/- ipsum monasterium <i>Ib c 13</i></p> <p><i>Licet religionis intuitu res ecclesie alienare. Unde in Tolletano concilio I</i> Si episcopus unam de parrochianis – remunerationem assumat <i>Ib cc 73-4</i></p>

		<p><i>Non licet aliquid habere his qui suis renuntiant et communiter vivere spondant. Unde Aug. Cum nostre congregationis fratres non – priori placuerit Ib c 11 (pt)</i></p> <p><i>Clericatus non tollitur eis qui volunt habere aliquid proprium. Unde Augustinus in eodem sermone Certe ego sum qui statueram – mecum vivere Ib c 18</i></p> <p><i>Quomodo possint esse rata que de ecclesie proprietate testamento legantur. Unde in Agathensi concilio statutum est Si episcopus condito testamento aliquid – facultate suppleverit C 12 q 5 c 5</i></p> <p><i>Ita in Agathensi concilio. Alienatio de rebus ecclesie quomodo rata esse poterit Si quis qualibet conditione de – stare licebit C 12 q 2 c 56</i></p> <p><i>Episcopo intestato succedat ecclesia ex integro. Unde Tarconensi concilio Sicubi defunctus fuerit episcopus intestatus -/- sanctis monialibus C 12 q 5 cc 6-7</i></p> <p><i>De ministris qui nulla ecclesie occasione sed sui utilitate aliquid acquirunt. Ex concilio Tolletano undecimo Quicumque de sacerdotibus vel ministris – conquisitio pertinebit C 12 q 3 c 3 -/- q 4 c 1</i></p> <p><i>Ultima voluntas conservari debetur. Unde beatus Gregorius ait Ultima voluntas defuncti modis omnibus – subdi cognoscat C 13 q 2 cc 4, 6-7</i></p> <p><i>Pro sepultura nichil muneris exigendum est. Unde in concilio Triburiensi/ In ecclesiastico autem libro scriptum – dare velint Ib c 14 with rubric of c 12</i></p> <p><i>Amelarius libro iii officiorum cp. primo Ecclesia est convocatus populus per ministros – et sacrificia offeruntur. Amalarius, De officiis eccl. iii. 2 (PL 105. 1102)</i></p> <p><i>Ut absque licentia Romani pontificis nove basilice non consecrentur Dilectissimis fratribus universis episcopis per Lucaniam, Briteis et Siciliam constitutis Gelasius . Basilicas noviter institutas nisi petitis – dedicare nemo audeat rubric as Dd 1. 128, not De cons. D 1 c 6</i></p> <p><i>Idem Iohanni episcopo Certum est nostris quidem perceptionibus – statuta prosilirent Dd 3. 111a, De cons. D 1 c 7a</i></p> <p><i>Ut absque pape licentia nove parrochie non instuantur Nicolaus episcopus servus servorum Dei clero et plebi Nonensis ecclesie Ecclesia, id est catholicorum collectio -/- catervam dinoscuntur? rubric as Dd 1. 155, not De cons. D 1 c 8</i></p> <p><i>In una terminatione plures baptismales ecclesie esse non possunt. Unde in Tolletano concilio Plures baptismales ecclesie in una – iudicio discernatur C 16 q 1 c 54</i></p>
	20vb	
	21ra	
	21rb	
	21va	

	21vb	<p><i>Qui rem alienam consecrat eius estimatione restituat. Unde Greg. Comperimus nullam extitisse causam pro – pretium dare. C 14 q 6 c 2</i></p> <p><i>Resarciantur detrimenta sacerdoti vel ecclesie que alterius occasione alter senserit. Unde in Bracarensi concil' legatur Quicumque de rebus seu augmentis – expendisse probatur C 12 q 4 c 2 (mod.)</i></p> <p><i>Pretio interveniente sacerdotale officium non restituatur. Unde Greg. VII Nullus episcopus gravamen seu servile – periculum subeat./ C 1 q 1 c 124</i></p> <p><i>Ysidorus. Apud Dominum maledicitur qui peccantibus consensit Qui consentit peccantibus defendit alium – sacrilegus habeatur C 11 q 3 cc 100-1</i></p> <p><i>Item Greg. Per obedientiam hominum Deum deserere et malum facere nunquam licet</i> <i>Sciendum tamen est nunquam per – contingeret interdixit C 11 q 3 c 99b</i></p> <p style="text-align: center;"><i>[change of hand?]</i></p> <p><i>Ambrosius in libro de paradiso</i> <i>Non semper malum est non – improbum est/ Ib c 92</i></p>
	22va	<i>[fo. 22ra-b blank]</i>
	22vb	<p><i>Qui res suas alicui delegaverit decimationum proventum priori ecclesie auferre non poterit. Unde in Maguntiensi concilio</i> <i>Si quis laicus vel clericus – debere dari C 16 q 1 cc 42-5</i></p>
	23ra	<p><i>Communione priventur qui decimas vel oblationes extra episcopi conscientiam tenent</i> <i>Statuimus ut si quis oblationem -/- corrigatis expetimus Ib cc 55-6</i></p>
	24rb	<p><i>Decime a laicis non possideantur. Unde Greg. VII</i> <i>Decimas quas in usum pietatis – fideliter distribuat C 16 q 7 c 1</i></p>
	24va	<p><i>Item Ambrosius in sermone Quadragesime. Fideliter decimas dat qui omnium suorum decimas solvit</i> <i>Quicumque recognoverit in se quod aut de ortu [aut de negotio aut de ipsa venatione sua in second hand]/ Ib c 4</i></p> <p><i>Vp here inserts cc 57, 58, 59, 60/, 62, 61/, and then puts cc 6- 53 after them</i></p>
2. 6		
2. 7		<p><i>Vp has insc. and rubric:</i> <i>In decr' Gelasii pape c. 1. De oblationibus fidelium,</i> <i>and adds at end: De quibus sicut sacerdotis intererit integram ministris ecclesie memoratam rependere quantitatem, sic clerus non ultra delegatam sibi summam insolenter noverit expetendum.</i> <i>with C 12 q 2 c 27</i></p>
2. 8		

2. 9	23vb	
2. 10		
2. 11		
2. 12		
2. 13		
2. 14	24ra	
2. 15		
2. 16		
2. 17		
2. 18		
2. 20		
2. 21		
2. 22	24rb	
2. 23		
2. 24		
2. 19		
2. 25		
2. 26		
2. 27		
2. 28	24va	
2. 29	24vb	
		<p style="text-align: center;"><i>Ex concilio Gerundensi, cap. vi.</i></p> <p>Ut institutiones missarum sicut in metropolitana ecclesia fiunt ita in Dei nomine in omnibus comprovincialibus ecclesiis tam ipsius misse ordo quam psallendi vel ministrandi consuetudo servetur. <i>BD 3. 66; ID 3. 68; De cons. D 2 c 31</i> <i>MgWa after 2.30, after 2. 32 Ra, at foot of leaf Vc²</i></p>
2. 30		
2. 31		
2. 32		
2. 33	25ra	
2. 34		
2. 35		
2. 36		
2. 37		
2. 38		
		<p style="text-align: center;"><i>Ieronimus</i></p> <p>Quos Deus coniunxit uno coniugio – sive in morte. <i>BD 3. 161-2; ID 3. 224-5; 3L 3.10.6-7; C 13 q 2 cc 2b-3a</i> <i>After 2. 25 Fb, in mg. Lk²Vc²</i></p>
2. 39	25rb	
2. 40		
2. 41		
2. 42		
2. 43		
2. 44		
2. 45		
2. 46	25va	
		<p style="text-align: center;"><i>Ex synodo Symachi pape</i></p> <p>Non placuit laicum statuendi aliquid – necessitas non auctoritas imperandi <i>AL 5 .9 – closer than Dd 4.54; C 16 q 7 c 23</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex concilio Nicholai iunioris</i></p> <p>Constituimus ut per laicos quilibet – nec gratis nec per pretio, et per simoniacam heresim nemo ordinetur vel promoveatur ad quodlibet officium <i>Dd 2 65 to pretio; cf Polycarpus, 2 vers. 2.4.5</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Ex concilio Antiocheni cap. xii</i></p>